
2012 metai VASARIS 

 

Prie Nemunėlio //Gimtasis Rokiškis. - 2012, vas. 4, p. 1. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje bus pristatomas žurnalo „Prie Nemunėlio“ 

naujausias numeris. Renginyje dalyvaus garsus šalies dailininkas ir fotomenininkas Rimantas 

Dichavičius, kurio darbų paroda „Vizijos“ veiks bibliotekoje. 

 

Rinkimai. Rokiškio miesto: Seniūnijose //Gimtasis Rokiškis. - 2012, vas. 4, p. 2. 

Kultūros ministerija, Nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka bei Skaitymo ir kultūrinio 

raštingumo asociacija renka geriausią 2011 m. knygą. Šiuose rinkimuose dalyvauja ir Rokiškio 

rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros skyrius. 

Bibliotekininkės kviečia dalyvauti skaitymo gurmanų ketvirtadieniuose, kuriuose bus pristatomos 

metų knygos konkurso pretendentės. 

 

Savivaldos savaitė. Obelių: Seniūnijose //Gimtasis Rokiškis. - 2012, vas. 4, p. 3. 

Lietuvos viešosiose bibliotekose prasidėjo renginys „Savivaldos savaitė bibliotekose“, kurį 

inicijavo Lietuvos savivaldybių asociacija bei projekto „Bibliotekos pažangai“ rengėjai. 

Aleksandravėlės bibliotekoje vyks susitikimas su rajono savivaldybės atstovais. 

 

Zibolienė, Dalia. Rajono bibliotekose - savivaldos savaitė / Dalia Zibolienė // Gimtasis Rokiškis. - 

2012, vas. 7, p. 2. 

Lietuvos viešosiose bibliotekose prasidėjo akcija „Savivaldos savaitė bibliotekose“, kurią inicijavo 

Lietuvos savivaldybių asociacija bei projekto „Bibliotekos pažangai“ rengėjai. Rokiškio rajono 

bibliotekos aktyviai įsijungė į šią akciją, numatyti skaitytojų susitikimai su savivaldybės bei 

seniūnijų atstovais. 

 

Dūdaitė, Lina. „Pragiedrulių“ kraštiečių klubo ataskaitinis: Vilniaus rokiškėnai telkia jaunimą / 

Lina Dūdaitė. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2012, vas. 9, p. 2. 

Apie vykusį Vilniaus rokiškėnų klubo „Pragiedruliai“ kasmetinį ataskaitinį susirinkimą, kuriame 

aptarta praėjusių metų veikla, numatytos 2012-ųjų gairės. Šiame susirinkime dalyvavo Rokiškio 

rajono savivaldybės, Krašto muziejaus bei Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos atstovai. 

Susirinkime Rokiškio krašto garbės pilietis, istorikas A. Dručkus papasakojo apie naująjį savo 

leidinį, kraštotyrininkas V. Mačiekus pasidžiaugė užbaigta monografija apie Panemunėlį, kraštietė 

istorikė D. Blažytė-Baužienė priminė, kad baigiama rengti knygą apie Vilniaus rokiškėnus, 

profesorius, akademikas V. Sirvydis prašė klubą tarpininkauti, mezgant ryšius su Rokiškio 

medikais, į klubo veiklą įsijungė kraštietis studentas M. Zakarka. 

 

Centų piramidė. Rokiškio miesto: Seniūnijose // Gimtasis Rokiškis. - 2012, vas. 11, p. 2. 

Iki gegužės mėn. šalyje vyks iniciatyvių studentų rengiama akcija „Milijono centų piramidė“, kurios 

idėja - pastatyti piramidę iš 1 cento vertės milijono monetų. Prie šios akcijos prisijungė ir Rokiškio 

jaunųjų lyderių klubas, o jų sumanymui jau pritarė Juozo Keliuočio viešoji biblioteka. Rajono 

bibliotekose stovi specialios akcijos dėžutės, į kurias kiekvienas gali įmesti savo centą. 

 

Prie Nemunėlio. Rokiškio miesto: Seniūnijose // Gimtasis Rokiškis. - 2012, vas. 11, p. 2. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje vyks susitikimas su žinomu šalies fotomenininku ir 

dailininku R. Dichavičiumi. Rokiškio krašto kultūros žurnalo „Prie Nemunėlio“ naujausiame 

numeryje spausdinamas interviu su juo, bibliotekoje veikia šio menininko darbų paroda „Vizijos“. 

 

Renginiai, skirti Vasario 16 Lietuvos valstybės atkūrimo dienai // Gimtasis Rokiškis. - 2012, vas. 

11, p. 12. 



Pateikta renginių programa, minima kultūros žurnalo „Prie Nemunėlio“ naujausio numerio 

pristatymas, kuriame dalyvaus žymus Lietuvos fotomenininkas R. Dichavičius, Viešojoje 

bibliotekoje 

 

Vasario 16 d. renginiai – „G.R.“ inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2012, vas. 14, p. 1, 5. 

Apie Rokiškyje vyksiančius renginius Lietuvos valstybės atkūrimo dienai paminėti. Šiai datai 

paminėti Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje vyks kultūros žurnalo „Prie Nemunėlio“ naujausio 

numerio pristatymas, kur dalyvaus žymus Lietuvos fotomenininkas R. Dichavičius. 

 

Ar Meilės diena užgožia jaunimo patriotinius jausmus?: Dienos klausimas. - Iliustr. // Gimtasis 

Rokiškis. - 2012, vas. 14, p. 8. 

Rokiškėnai atsako į pateiktą klausimą apie vasario 16-ąją ir Valentino dieną, jų reikšmę, šventimą. 

Tarp išsakančių savo nuomonę ir Rokiškio miesto bibliotekininkė V. Bugailiškienė. 

 

Zibolienė, Dalia. Vasario 16-oji: Lietuvos laisvės kūrimo estafetė / Dalia Zibolienė, Reda 

Milaknienė. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2012, vas. 18, p. 1, 8. 

Lietuvos valstybės atkūrimo dienos proga Rokiškio rajone vyko įvairūs renginiai. Rokiškėnai 

susipažino su naujomis istorinėmis knygomis, jų kūrėjais, pagerbė rajonui nusipelniusius žmones. 

Vykusiame iškilmingame rajono tarybos posėdyje pagerbta 13 rajonui nusipelniusių žmonių, rajono 

gydytojas V. Jencius-Butautas apdovanotas už pastangas išsaugoti istorinę atmintį ir išleistą knygą 

„1918 m. Nepriklausomybės Akto signataras Donatas Malinauskas“, Juozo Keliuočio viešojoje 

bibliotekoje dailininkas R.Dichavičius pristatė savo knygą „Laisvės paženklinti“, kultūros centre 

parodyta sukurta patriotinė kompozicija „Maironio Lietuva“. 

 

Zibolienė, Dalia. Bibliotekų renesansas: tradicines paslaugas pagyvino šiuolaikinės technologijos / 

Dalia Zibolienė. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2012, vas. 18, p. 6. 

Rokiškio J. Keliuočio viešosios bibliotekos direktorė A. Matiukienė apie kaimo bibliotekas, 

tapusias kultūros židiniu, kuriose galima rasti ne tik knygų, spaudos, bet ir nemokamą interneto 

prieigą. Apie bibliotekų dalyvavimą projekte „Bibliotekos pažangai“, pagal jį gautas lėšas, jų 

panaudojimą. Šio projekto dėka naujausia kompiuterine technika ir programine įranga bei interneto 

ryšiu aprūpinti filialai, projekto sumanytojų organizuotos akcijos. Atlikti įvairūs vartotojų poreikių 

tyrimai, atnaujintos bibliotekų patalpos. 

 

Kalpokaitė, Salvinija. Keli klausimai intelektualams: Akcentai / Salvinija Kalpokaitė. - Iliustr. // 

Gimtasis Rokiškis. - 2012, vas. 18, p. 7. 

Rokiškio J. Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros skyriaus vedėja apie 

pokyčius per paskutinį dešimtmetį, per tą laikotarpį kompiuterizuotas bibliotekas, gyventojų 

kompiuterinį raštingumą, bibliotekose teikiamas paslaugas, konfliktinę senjorų ir jaunimo situaciją, 

2012-uosius paskelbtus Europos vyresnių žmonių aktyvumo ir kartų solidarumo metais, jaunimo 

emigraciją. 

 

Knygnešys // Gimtasis Rokiškis. - 2012, vas. 21, p. 1. 

Obelių miesto bibliotekoje vyks knygnešio Juozo Zaukos 150-ųjų gimimo metinių minėjimas. 

Bibliotekoje bus eksponuojama Rokiškio krašto muziejaus fondų paroda, menanti šią iškilią Obelių 

krašto asmenybę. 

 

Paroda // Gimtasis Rokiškis. - 2012, vas. 23, p. 1. 

Obelių bibliotekoje veikia paroda, skirta knygnešio Juozo Zaukos 150-osioms gimimo metinėms, 

kurioje eksponuojami Rokiškio krašto muziejaus fonduose saugomi eksponatai. 

 



Kompiuterių kursai // Gimtasis Rokiškis. - 2012, vas. 23, p. 1. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros skyrius tęsia 

nemokamus kompiuterių pradžiamokslio kursus, skirtus asmenims, vyresniems nei 45 metų. 

 

„Jei skaitai, pasaulis po tavo kojom“ – „G.R.“ inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2012, vas. 23, p. 8. 

Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros 

skyrius, rajono literatų klubas „Vaivorykštė“, rajono laikraščio „Gimtasis Rokiškis“ redakcija 

skelbia rašinio konkursą tema „Jei skaitai, pasaulis po tavo kojom“. Konkurso tikslas - literatūrine 

kūryba gaivinti ir puoselėti gimtosios kalbos tradicijas, jų istorinį tęstinumą bei ugdyti skaitymo 

kultūrą. 

 

Konkursas. Rokiškio miesto: Seniūnijose // Gimtasis Rokiškis. - 2012, vas. 25, p. 2. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka skelbia konkursą „Skirtukas mano mėgstamai knygai“. 

Norintieji jame dalyvauti kompiuterine programa „Paint“ ar kita pasirinktąja turi sukurti skirtuką 

labiausiai patikusiai knygai. Konkurso nugalėtojas bus paskelbtas ir apdovanotas Tarptautinės vaikų 

knygos dienos šventėje. 

 

Byčkovskis, Norbertas. Jaunųjų skaitytojų širdis užkariavo pasakojimas apie arklį Dominyką / 

Norbertas Byčkovskis // Gimtasis Rokiškis. - 2012, vas. 25, p. 9. 

Vyksiančioje tarptautinėje Vilniaus knygų mugėje bus apdovanoti akcijos „Metų knygos rinkimai 

2011“ nugalėtojai. Vaikų kategorijoje geriausia pripažinta Vytauto V. Landsbergio knyga 

„Stebuklingas Dominyko brangakmenis“. Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešosios 

bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros skyrius jau penkerius metus organizuoja skaitymo gurmanų 

ketvirtadienius, skirtus metų knygos rinkimams. Pateiktos šiais metais pasiūlytos rinkti knygos. 

 

„Europrotų“ mūšio tikslas - skatinti susidomėjimą Europos Sąjunga – „G.R.“ inform. // Gimtasis 

Rokiškis. - 2012, vas. 28, p. 2. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros skyrius kviečia rajono 

žmones dalyvauti intelektualiame komandiniame žaidime „Europorotai“, kurio tikslas - skatinti 

žmonių domėjimąsi Europos Sąjungos valstybėmis narėmis, ES valdymo principais, bendrijos 

teikiama nauda piliečiams bei politikos aktualijomis. Šį renginį organizuoja Europos Komisijos 

atstovybė Lietuvoje, Europos informacijos centrai „Europe Direct“, Jaunimo Europos komanda ir 

šalies viešosios bibliotekos. 


